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اینکه ورزشگاه کهنه و فرسوده 
می‌شود و نیاز به تعمیر دارد، 
موردی است که در فوتبال دنیا 
بارها مشاهده کرده‌ایم. هر 
ورزشگاهی یک عمری دارد، هم به 
لحاظ چمن و هم سکوها و نیازمند 
رسیدگی است. درست مانند 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو که چند 
سال قبل به دست متخصصان 
سپرده شد تا هم تعمیر شود و 
هم تغییراتی در آن به وجود بیاید.
باشگاه رئال مادرید اما برای 
جایگزینی این ورزشگاه، از مدت‌ها 
قبل برنامه خود را مشخص کرد. 
قرار بر این شد که بلافاصله 
بعد از ترمیم سانتیاگو برنابئو، 
بازی‌های رئال مادرید به ورزشگاه 
دی استفانو که ابعادی کوچکتر 
داشت، منتقل شود. یعنی قبل از 
اینکه تغییرات در سانتیاگو برنابئو 
اجرایی شود، رئال مادرید ورزشگاه 
جایگزین را انتخاب کرد تا مشکلی 

از این بابت به وجود نیاید.
در فوتبال دنیا چنین اتفاقاتی 
بارها تکرار شده و البته هیچ 
تیمی هم بی‌برنامه سراغ این کار 
نرفته. زمانی تیم ملی انگلیس 
دیدارهای خود را در ورزشگاه 
قدیمی ومبلی انجام می‌داد 
اما وقتی این استادیوم نیاز به 
ترمیم داشت، مسابقات سه 
شیرها به مکانی دیگر منتقل 
شد. یا آرسنال که در هایبوری 
-استادیوم قدیمی خود– بازی 
می‌کرد تا ورزشگاه امارات 
آماده بهره‌برداری شود. حالا 
آرسنال چند سالی است که 
دیدارهای خود را در ورزشگاه 
امارات برگزار می‌کند. در فوتبال 
ایران اما خبری از برنامه‌ریزی 
نیست. زمین آزادی به یکباره 
قرار است زیر کشت برود و 
روی سکوها نیز تغییراتی اعمال 
شود. پرسپولیس و استقلال 
که در آزادی از رقبا میزبانی 
ند  می‌کنند، سردرگم مانده‌ا
که چه ورزشگاهی را جایگزین 
کنند. جالب اینکه تیم‌های دیگر 
هم چنین مشکلاتی را دارند. 
نمونه‌اش همین بازی پیکان 
و پرسپولیس بود که تا دیروز 
مشخص نبود در چه ورزشگاه 
و چه شهری برگزار خواهد شد.

از این دست اتفاقات در فوتبال 
ایران بارها رخ داده و مشخص 
نیست چه زمانی برطرف خواهد 
شد. فوتبال ما فقط نام حرفه‌ای 
را با خود یدک می‌کشد. نه خبری 
از برنامه‌ریزی است و نه اراده‌ای 
برای اینکه چنین مشکلاتی برای 

همیشه حل شود.
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میزبانی پرسپولیس و استقلال در کاظمی و امام رضا )ع( قطعی است

خانه به دوشی تا پایان نیم‌فصل

رسول خطیبی

یک استقلالی مقابل پرسپولیس

تیم فوتبال پیکان که در بازی گذشته خود موفق به شکست استقلال 
خوزستان شد، حالا با روحیه‌ای بالا آماده نبرد حساس با پرسپولیس 
است. رسول خطیبی که فوتبال‌دوستان به واسطه چند سال بازی برای 
استقلال، او را یک مربی استقلالی در لیگ برتر توصیف می‌کنند در 
تمرینات پیکان با جوش و خروش فراوان بازیکنان خود را آماده نبرد 

با سرخپوشان کرد.

غلامرضا ثابت ایمانی

 غیبت ستاره پیکان مقابل پرسپولیس؟

غلامرضا ثابت ایمانی، ستاره تیم پیکان در رقابت‌های آسیایی هانگژو 
عملکرد خوبی داشت. این بازیکن 24 ساله که یکی از مهره‌های 
تأثیرگذار خودروسازان محسوب می‌شود، در دیدار آخر بازی‌های 
آسیایی با هنگ‌کنگ دچار مصدومیت شد و به همین خاطر در تمرینات 
تیمش حضور کاملی ندارد و احتمال دارد که در بازی با پرسپولیس 

غایب باشد.

هدایت ممبینی

بازدید دبیرکل از امکانات سرخابی‌ها

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال دیروز به همراه مصطفی 
زارعی، رئیس دپارتمان صدور مجوز حرفه‌ای به بازدید از برخی 
امکانات 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس پرداخت. آنها ابتدا با حضور 
در ورزشگاه امام رضا)ع( که در اختیار استقلال قرار دارد به بررسی 
شرایط این استادیوم پرداختند و در ادامه نیز برای بازدید از ورزشگاه 

شهید کاظمی رفتند.

 zگزارش

 در سال‌های اخیر تیم‌های پرسپولیس 
و استقلال با کوهی از مشکلات مواجه 
بودند؛ مشکلاتی که عمدتاً به مسائل 
مالی اختصاص داشت اما این بار دو 
تیم پرهوادار کشورمان با مشکل عجیب 
میزبانی از حریفان خود مواجه شده‌اند. 
همیشه ورزشگاه آزادی شاهد میزبانی 
از سرخابی‌ها بود اما در حال حاضر 
کیفیت بد چمن این ورزشگاه باعث 
شده تا آزادی با تصمیم مسئولان از 
مدار خارج شود و سرخابی‌ها در ورزشگاه 
دیگری از حریفان خود میزبانی کنند. 
مشکلات چمن ورزشگاه آزادی تا حدی 
است که این ورزشگاه توانایی میزبانی 
ندارد و در حال حاضر تاش مسئولان 
بر این است که عملیات کاشت چمن 
ورزشگاه آزادی هرچه زودتر آغاز شود 
و تا آن زمان سرخابی‌ها در ورزشگاه 
دیگری در شهر تهران میزبان حریفان 
خود باشند اما سرخابی‌ها برای میزبانی 
در تهران مشکلاتی دارند. ورزشگاه‌هایی 
همچون تختی، دستگردی و شهر قدس 
در تهران وجود دارد که تنها ورزشگاه 
تختی می‌تواند آن هم از نیم‌فصل دوم 
برای برگزاری بازی‌ها آماده شود چرا که 
هرکدام از ورزشگاه‌های دستگردی و 
شهر قدس با مشکلاتی مواجه هستند و 
تیم‌های پرسپولیس و استقلال نمی‌توانند 
در تهران میزبان باشند، این به معنی خانه 
به دوشی سرخابی‌ها تا پایان نیم‌فصل 
است. عباس تیموری، دبیر هیأت فوتبال 
استان تهران در خصوص مشکلات 
میزبانی تیم‌های پرسپولیس و استقلال به 
»ایران ورزشی« می‌گوید: »آزادی همانند 
کفش کهنه‌ای است که دائماً در حال 
پینه‌دوزی است اما شرایط این ورزشگاه 
به گونه‌ای است که حتی نمی‌توان آن 
را دیگر پینه‌دوزی کرد. باید چمن این 
ورزشگاه به صورت اساسی درست شود.«

آمادگی شرکت توسعه برای 
ترمیم چمن ورزشگاه آزادی

در این شرایط حدود 2 هفته پیش 

جلسه‌ای با حضور مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، درویش و خطیر 
مدیران عامل پرسپولیس و استقلال و 
مهیار عسگریان، مدیر شرکت توسعه 
و تجهیز اماکن ورزشی برگزار شد و از 
مدیران عامل دو باشگاه درخواست 
شد تا ورزشگاه دیگری برای میزبانی 
معرفی کنند. البته شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی آمادگی 
این را دارد که در زمان مناسب کار 
ترمیم چمن ورزشگاه را آغاز کند و 
این موضوع به مشخص شدن مکان 

میزبانی دو تیم بستگی دارد.
ین عضو هیأت فوتبال استان  ا
تهران صحبت‌های خود را این گونه 
ادامه می‌دهد: »در آن جلسه بر 
روی ورزشگاه‌های دیگری که در 
تهران وجود دارد، بحث کردیم که 
البته ورزشگاه تختی نیم‌فصل دوم 
آماده می‌شود. به همین دلیل این 
ورزشگاه تا نیم‌فصل نمی‌تواند میزبان 
مسابقات باشد. علاوه بر این ورزشگاه 
شهر قدس از سیکل خارج شده و 
نمی‌توان در این ورزشگاه بازی برگزار 
کرد، چمن ورزشگاه شهر قدس هم در 
دست تعمیر است و این ورزشگاه هم 
شرایط برگزاری مسابقات را ندارد. تیم 
پرسپولیس ورزشگاه شهید کاظمی را 
معرفی کرد و استقلال هم خواهان 
حضور در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد 
بود اما هر کدام از این ورزشگاه‌ها 
مشکلاتی دارند و با این شرایط به 
نظر می‌رسد که این اتفاق بیفتد و 
مشکلات تیم‌ها برای حضور در شهید 
کاظمی و امام رضا )ع( برطرف شود.«
تیموری می‌افزاید: »ورزشگاه شهید 
کاظمی پارکینگ و همچنین گیت 
ورود و خروج ندارد. عاوه بر این 
بحث جداسازی برای ورود و استقرار 
هواداران آقا و خانم و همچنین ارائه 
خدمات به هواداران خانم را هم داریم 
که این ورزشگاه از این موضوعات 
بهره نمی‌برد. قرار بر این است که 
در صورت تأیید این ورزشگاه، ظرف 
2 هفته آماده میزبانی از پرسپولیس 
شود. در خصوص درخواست میزبانی 

استقلال در ورزشگاه امام رضا )ع( هم 
باید بگویم که مسئولان هیأت استان 
خراسان اجازه برگزاری بازی‌های 
استقلال را در این ورزشگاه نمی‌دهند 
و آنها خواستار برگزاری بازی‌های 
استقلال در ورزشگاه ثامن هستند.«

برگزاری دیدار پیکان و 
پرسپولیس در قزوین

در این بین هفته ششم مسابقات 
از دیروز آغاز شد و دیدار پیکان و 
پرسپولیس هم روز پنجشنبه برگزار 
می‌شود. پیکانی‌ها به عنوان میزبان 
ه دستگردی  بازی، ورزشگا ین  ا
را انتخاب کردند اما این ورزشگاه 
نمی‌تواند میزبان این دیدار باشد. 
این عضو هیأت فوتبال استان تهران 
بیان می‌کند: »ورزشگاه دستگردی 
به دلیل کار بر روی چمن قادر به 

برگزاری این دیدار نیست و این دیدار 
در استان قزوین و در ورزشگاه سردار 
آزادگان برگزار خواهد شد. پرسپولیس 
مشکل زیادی برای برگزاری بازی 
در شهید کاظمی ندارد و از سوی 
دیگر استقلال باید مجوز بازی در 
ورزشگاه امام رضا )ع( را بگیرد که 
البته این موضوع تاکنون محقق نشده 
است. می‌طلبد که مسئولان استانی 
همکاری بیشتری داشته باشند. به 
زودی مشکل سرخابی‌ها برطرف 

می‌شود.«

چالش میزبانی پرسپولیس و 
نساجی در لیگ قهرمانان آسیا

در این بین یکی از موضوعات برگزاری 
دیدارهای پرسپولیس و نساجی در 
لیگ قهرمانان است و این 2 تیم در این 
مسابقات ورزشگاه آزادی را به عنوان 

میزبان انتخاب کردند که با توجه 
به شرایط ورزشگاه آزادی مشخص 
نیست چه زمانی کار ترمیم چمن این 
ورزشگاه انجام می‌شود. او در خصوص 
این موضوع می‌گوید: »پرسپولیس 2 
آبان ماه میزبان استقلال تاجیکستان 
و 14 آذر میزبان الدحیل است. نساجی 
هم 15 آبان و 7 آذر میزبانی را برعهده 
دارد . مسابقات لیگ قهرمانان هم 
یکی دیگر از چالش‌های ما محسوب 
می‌شود اما در شرایط کنونی مجبور 
2 تیم در  ین  هستیم بازی‌های ا
ورزشگاه آزادی برگزار شود و پس از آن 
شرکت توسعه کار تعمیر آزادی را آغاز 
خواهد کرد.« با این شرایط به نظر 
می‌رسد ورزشگاه آزادی از 14 آذر ماه 
در اختیار شرکت توسعه قرار خواهد 
گرفت تا این شرکت کار ترمیم چمن 

را آغاز کند.

بیانیه تند فدراسیون علیه فوتبال برتر 

فقط تفرقه‌افکنی می‌کنید
در برنامه دوشنبه شب »فوتبال 
برتر« محمدحسین میثاقی، مجری 
این برنامه، در بخش‌های مختلف 
صحبت‌هایی را پیرامون وضعیت 
کنونی فدراسیون و مشکلات موجود 
در برخی بخش‌ها انجام داد. از این رو 
فدراسیون فوتبال بیانیه تندی را علیه 
فوتبال برتر و محمدحسین میثاقی 
صادر کرده است. فدراسیون فوتبال 
در شروع این بیانیه بدون آنکه اسمی 
از میثاقی بیاورد، نوشته است: »مجری 
جوان برنامه فوتبال برتر گویا از انتخاب 
فدراسیون فوتبال در بین کاندیداهای 
برترین قاره آسیا ناراحت است که حتی 
انتخاب‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا 
را هم به سخره می‌گیرد.« درادامه این 
بیانیه آمده است: »امیدوار بودیم 

ریاست محترم سازمان صدا و سیما به 
رویه اختلاف‌افکنی برخی برنامه‌های 
فوتبالی رسانه ملی پایان بدهد تا 
رسانه ملی در فاصله کوتاه به جام 
ملت‌های آسیا همچون گذشته یار 
دوازدهم تیم ملی کشورمان باشد، 
تیمی که به قول مجریان خود صدا 
و سیما 80 میلیون ایرانی به آن عشق 
می‌ورزند و مایه نشاط اجتماعی و 
انسجام و وحدت ملی بیشتر است، 
اما حیرت‌زده می‌شویم که برنامه 
دوشنبه شب شبکه سه تلاش عجیبی 
داشت تا بین فدراسیون فوتبال و 
تیم ملی تفرقه‌افکنی کند و بگوید 
تیم ملی ربطی به فدراسیون فوتبال 
ندارد. عجب! مگر می‌شود تیم ملی 
کشورمان که روی سینه آن پرچم 

مقدس جمهوری اسامی به همراه 
آرم فدراسیون حک شده ربطی به 
فدراسیون فوتبال نداشته باشد؟!« 
فدراسیون در ادامه موضع انتقادی 
خود نوشته است: »چنین رویکردهای 
غیرکارشناسی است ‌که مخاطب عام را 
دلزده می‌کند تا آنتن مملکت بیش از 
دو ساعت و نیم در اختیار اتاق فرمانی 
باشد که از طریق گوشی فرامین را 
منتقل می‌کند و فرمان می‌دهد و 
فرمان می‌دهد... دریغ از حضور یک 
کارشناس در برنامه... و البته در ادامه 
با بغض نامزدهای برترین‌های آسیا 
را هم به سخره می‌گیرد تا حضور 
فدراسیون فوتبال جمهوری اسامی 
ایران در بین کاندیداهای بهترین‌های 
قاره آسیا را هم بی‌اهمیت جلوه دهد و 

حتی حاضر نیست 30 ثانیه از وقت دو 
ساعت و نیمه برنامه را به این موضوع 
مهم و ملی اختصاص بدهد، مثل 
سایر برنامه‌های رسانه ملی در سه 

روز اخیر...«
بخش پایانی بیانیه فدراسیون هم در 
نوع خود جالب است؛ نوشته است: 
»اگر دوشنبه شب مثل خیلی‌ها شبکه 
سه را ندیده‌اید، حتماً  سرفصل‌های 
مهم برنامه را از نظر بگذرانید!« 
منظور فدراسیون فوتبال از این جمله 
متلک‌های تکراری و دائمی به مدیران 
فوتبال، تمسخر مشخص نبودن 
محل برگزاری مسابقه و ربط دادن 
آن به سازمان لیگ، زیر سؤال بردن 
انتخابات و مجامع عمومی هیأت‌های 

فوتبال استانی است.

محمد محمدی‌سدهی
روزنامه نگار

نساجی صفر - آلومینیوم یک

 نساجی
از خودش خورد

اولین بازی معوقه هفته ششم 
لیگ برتر با برتری آلومینیوم 
اراک در قائمشهر به پایان رسید. 
در حالی که هنوز توپ به پای 
تمام بازیکنان برخورد نکرده بود، 
دروازه میزبان باز شد. در دقیقه 
3 اشتباه صالح حردانی باعث 
شد توپ به لیموچی برسد. در 
ادامه پاس لیموچی برای قهاری 
با شوت سرضرب مدافع راست 
آلومینیوم به گل اول مسابقه 
در دقیقه ۳ بدل شد. احسان 
قهاری بازیکن آکادمی نساجی 
فصل گذشته در ترکیب این 
تیم به میدان می‌رفت، اما مورد 
توجه رحمتی قرار نداشت تا به 
اراک برود. تماشاگران نساجی 
که زیر باران به انتظار گل تساوی 
نشسته بودند در اواخر بازی علیه 
مهدی رحمتی شعار دادند که به 
نظر می‌رسید سرمربی نساجی 

انتظارش را نداشت.


